
UCHWAŁA NR LXV/930/24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 7 lutego 2024 r. 

 
w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością  

 
Na podstawie art. 6 ust. 1 oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uznaje się za organ niewłaściwy 
do rozpatrzenia petycji – apelu o podjęcie działań mających na celu wezwanie instytucji Unii 
Europejskiej oraz Organizacji Narodów Zjednoczonych do podjęcia skutecznych inicjatyw, 
które wymagałyby od międzynarodowych koncernów prowadzących działalność na 
terytorium Polski, aby te płaciły podatki w naszym kraju, złożonej przez pana Mateusza 
Borowskiego i postanawia przekazać petycję do Prezesa Rady Ministrów oraz Marszałka 
Sejmu RP. 

 
§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Przekazanie zgodnie z właściwością petycji – apelu złożonego pana Mateusza 

Borowskiego o podjęcie przez Sejmik Województwa działań mających na celu wezwanie 
instytucji Unii Europejskiej oraz Organizacji Narodów Zjednoczonych do podjęcia 
skutecznych inicjatyw, które wymagałyby od międzynarodowych koncernów prowadzących 
działalność na terytorium Polski, aby te płaciły podatki w naszym kraju.  

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Zgodnie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.  
poz. 870) adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, 
nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do 
rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W myśl art. 13 ust. 1 ww. ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot 
wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo  
za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
 W dniu 29 stycznia 2024 r. r do Kancelarii Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Toruniu wpłynęła petycja - apel złożona pana Mateusza Borowskiego 
dotycząca podjęcie przez Sejmik Województwa działań mających na celu wezwanie instytucji 
Unii Europejskiej oraz Organizacji Narodów Zjednoczonych do podjęcia skutecznych 
inicjatyw, które wymagałyby od międzynarodowych koncernów prowadzących działalność na 
terytorium Polski, aby te płaciły podatki w naszym kraju.  

Zgodnie z przepisem art.  217 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej nakładanie 
podatków, innych danin publicznych, określanie podmiotów, przedmiotów opodatkowania  
i stawek podatkowych, a także zasad przyznawania ulg i umorzeń oraz kategorii podmiotów 
zwolnionych od podatków następuje w drodze ustawy. 

Jednocześnie na mocy przepisu art.  168 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 
jednostki samorządu terytorialnego mają prawo ustalania wysokości podatków i opłat 
lokalnych w zakresie określonym w ustawie. 

Należy podkreślić, że adresatem komentowanego przepisu ustawodawca wskazał 
wszystkie jednostki samorządu terytorialnego, jednakże w Polskim systemie finansów 
publicznych tego rodzaju władztwem podatkowym dysponują wyłącznie gminy. 

 Do właściwości samorządu województwa nie należy stanowienie o podatkach. 
W związku z powyższym Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanawia 

przekazać petycję zgodnie z właściwością do Prezesa Rady Ministrów i Marszałka Sejmu RP. 
Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

 


